
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 356 DEL 22/07/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ADEMPIMENTI MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 IN MATERIA 
DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO – 
STUDIO DOTT. MARCO TIBILETTI – ANNO 2015 - CODICE CIG: X8413CF9D6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 13.07.2015, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;
 

CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, si rende 
necessario conferire l'incarico per gli adempimenti previsti in materia di medicina del lavoro, ad un 
medico professionista in possesso dei requisiti professionali previsti dall'art. 38 del D.Lgs. 
09.04.2008 n. 81;

CHE MEDIANTE procedura RDO è stato redatto il verbale di gara per l'aggiudicazione definitiva, 
report della procedura  ID 68958591 su piattaforma Sintel Regione Lombardia, agli atti dell'ufficio 
tecnico, da cui si evince che risulta pervenuta un'offerta dello Studio Marco Tibiletti di Gallarate 
(VA);

DI PRECISARE che la spesa complessiva ammonta a € 2.500,00=incluso I.V.A. ed oneri 
accessori e costituirà l'importo contrattuale comprensivo di I.V.A. al 22%;

DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, 
l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.01.02.03.00  170.07 - 1321
GESTIONE: Competenza 2015
RAGIONE DEL DEBITO: Nomina medico competente.
SOMMA COMPLESSIVA: € 2.500,00= compreso IVA al 22,00%

CREDITORE: Dott. Marco Tibiletti, Via Marsala, 34/A  21013 Gallarate 
(VA). P.IVA 02160450025



SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 2.500,00 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X8413CF9D6

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: X8413CF9D6;

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione sarà soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio è superiore ad € 1.000,00= ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

RICHIAMATI
gli artt. 4 e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
l'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” in base al quale “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento

VISTO:
- il Bilancio 2015 approvato con D.C.C. n. 39 del 29/06/2015;
- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
- l'art. 30 comma 3 del DLgs. 163/2006, n. 163
- il D.P.R. 207/2010;
- gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
- il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 
con   D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;
- gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento sull'ordinamento  
degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 del 7/4/2010

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI  APPROVARE il verbale di gara per l'affidamento del servizio di manutenzione degli automezzi 
in dotazione all'ufficio tecnico, procedura RdO Sintel-Arca ID 68958591, da cui si evince che 
risulta aggiudicataria del servizio di cui in parola lo Studio Dott. Marco Tibiletti di Gallarate (VA);

DI AFFIDARE allo Studio Sott. Marco Tibiletti di Gallarate (VA) il servizio di cui in parola per 
l'importo complessivo di € 2.500,00=;

DI PRECISARE che la spesa complessiva ammonta a € 2.500,00=incluso I.V.A. costituirà 
l'importo contrattuale comprensivo di I.V.A. al 22%;



DI ASSUMERE, in via definitiva, a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in 
premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.01.02.03.00  170.07 - 1321
GESTIONE: Competenza 2015
RAGIONE DEL DEBITO: Nomina medico competente.
SOMMA COMPLESSIVA: € 2.500,00= compreso IVA al 22,00%

CREDITORE: Dott. Marco Tibiletti, Via Marsala, 34/A  21013 Gallarate 
(VA). P.IVA 02160450025

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 2.500,00 anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X8413CF9D6

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO  FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria.

DI ASSUMERE in via definitiva, a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in 
premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.01.02.03.00  170.07 - 1321
GESTIONE: Competenza 2015
RAGIONE DEL DEBITO: Nomina medico competente.
SOMMA COMPLESSIVA: € 2.500,00= compreso IVA al 22,00%

CREDITORE: Dott. Marco Tibiletti, Via Marsala, 34/A  21013 Gallarate 
(VA). P.IVA 02160450025

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 2.500,00 anno 2015
CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X8413CF9D6

VISTI gli articoli 3  comma m) e 6  comma m) del titolo IV del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 60 
del 7/4/2010;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.F Segretario Comunale




